
 

  

 

 

 

 

brig. gen. Ing. KAREL KOLÁŘÍK 

ředitel Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje 

vrchní rada 

 

 

                                                                                                       V Olomouci dne 7. 11. 2024 

 

Vážená paní starostko,  

dovolte mi, abych Vám srdečně poděkoval za rychlou, účinnou a operativní pomoc, kterou 

poskytly jednotky sboru dobrovolných hasičů Vaší obce při záchranných a likvidačních 

pracích v souvislosti s katastrofálními povodněmi v Olomouckém kraji. Jednalo se o krizovou 

situaci mimořádného rozsahu s obrovskými škodami a následky pro obyvatelstvo. Z tohoto 

důvodu si řešení situace vyžadovalo rozsáhlé nasazení sil a prostředků složek integrovaného 

záchranného systému nejen z Olomouckého kraje, ale postupně téměř ze všech krajů České 

republiky. Velice si vážím enormního nasazení členů Vaší jednotky při záchranných a 

likvidačních pracích, jejichž rozsah byl kvůli zkáze způsobené silou horských řek Bělá, 

Vidnávka, Staříč a Černý potok mimořádný. Požadavky ze strany velení zásahu byly 

flexibilně vykrývány a bez prodlení plněny. 

Profesionální přístup, vysoké pracovní nasazení a obětavost Vašich hasičů přispěly k účinné 

pomoci v zasažených městech a obcích na Jesenicku. Ze strany obyvatelstva byla tato pomoc 

vnímána velmi pozitivně a byla vynikající prezentací celé hasičské komunity v těchto těžce 

zkoušených lokalitách.  

Velice Vám děkuji za ochotu a flexibilní přístup Vašeho sboru, který přispěl ke zvládnutí této 

krizové situace. Prosím o předání našeho poděkování všem zasahujícím. 

 

 S pozdravem 

 

 

 


